DECRETO MUNICIPAL Nº 1.791-13/2016, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$66.000,00 (Sessenta e seis mil reais).

HELTON ADRIANO HAAS, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 756-09/2012, de 30 de novembro de 2012:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0301 – Secretaria Municipal da Fazenda

2036 – Manter as atividades da SMF

(016)319011000000000001 – Vencimentos e vantagens fixas-pessoal....................R$10.000,00

Órgão 0402 – Secretaria Municipal da Administração

2129 – Pagamento de inativos e Pensionistas

(063)339001000000000050 – Aposentadorias e Reformas.................................R$8.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

2040 – Atividades Ensino Fundamental

(080)319011000000000031 – Vencimentos e vantagens fixas-pessoal....................R$15.000,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agric,Ind,Com,Tur e Meio Ambiente

2059 – Atividades da Secretaria da Agricultura

(184)319011000000000031 – Vencimentos e vantagens fixas-pessoal.....................R$7.000,00

Órgão 0801 – Secretaria Municipal de Obras e Transito
2121 – Manter as atividades da Sec Obras
(354)319011000000000031 – Vencimentos e vantagens fixas-pessoal....................R$25.000,00

2131 – Manter as vias urbanas e rurais

(383)339004000000000001 – Contratação por tempo determinado.........................R$1.000,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º deste Decreto será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0401 – Secretaria Municipal da Administração

1001 – Pavimentar e ajardinar terreno Prefeitura
(050)449051000000000001 – Obras e Instalações.......................................R$8.000,00

2009 – Contratar Assessoria Técnica

(051)339039000000000001 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica..............R$1.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

1008 – Renovação da frota TE

(121)449052000000000020 – Equipamentos e material permanente.......................R$57.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos quatorze dias do mês de novembro de dois mil e treze.

HELTON ADRIANO HAAS
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

HELENA EMÍLIA PFLUCK
Secretária da Fazenda